
令和 4 年 2 月 4 日 

保護者各位 

 

児童養護施設 十勝学園 

園 長 山本敏博 

 

 

コロナウイルス感染症について十勝学園の現状の報告 

 

 

 平素より十勝学園の運営につきましてご理解ご協力を賜りまして誠にありがとうござい

ます。 

 今般、全国的にオミクロン株の流行により新型コロナウイルス感染症患者が急増してい

るところです。十勝・帯広におきましても状況は変わりません。 

 現在、学園の児童が通う小学校、中学校、高校にコロナ感染者発生による学級閉鎖、臨

時休校等が相次いでおります。2 月 4 日現在では十勝学園の児童には陽性者はおりません

が、いつ感染してもおかしくない状況です。また、学級閉鎖になったクラスに通っていた

子については、万が一のことを考えて別室で過ごし毎日健康観察を行っております。 

 学園の対応としましては、施設内の消毒の徹底はもちろんのこと子どもたちへ情報提供

を行い、それぞれしっかりと対策をとるよう伝えています。 

 今後、学園の現状につきましては社会福祉法人池田光寿会のホームページ（「池田光寿

会」と検索して下さい）にて随時お知らせしますのでご確認願います。 

 ご不明な点がございましたら下記までご連絡ください。 

 時節柄、ご自愛のほどお祈り申し上げます。 

 

 

問い合わせ先 

 十勝学園 電話（0155）27－1001 

   担当 副園長 茶木 

 


